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Monique Lundberg och Marie Laaksonen visar maxade målning-
med många färgskikt och skira färglinjer samsas i utställningen. 

Målningar med akrylens täthet och tyngdkraft! Målningar med den 
flytande tuschens flyktiga lätthet. Vi har låtit färgerna flöda och 

former skapas! Maxat vår experimentlust och skaparglöd!
HJÄRTLIGT VÄLKOMNA !

Folkhälsan
	 Sidan 12
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Kommundirektören har ordet

 Aktuellt i
 FINSTRÖM
Informationsblad från Finströms kommun

Ansvarig utgivare: Magnus Sandberg
Redaktion: Barbro Malmlund-Sundblom

ANNONSERA
Vill du annonsera i kommunbladet 
kotakta kommungården, tel: 43150
e-post: infoblad@finstrom.ax
Annonspriser 2024
Helsida 135euro inkl moms
Halvsida 70 euro inkl moms
¼ dels sida 40 euro inkl moms

UTGIVNINGSTIDER
Utgivning	Material lämnas senast
3 maj		  24 april
13 juni		  5 juni
29 augusti	 21 augusti

Skicka ditt material till
infoblad@finstrom.ax
Vänligen respektera våra stopptider

Säsongsfenomen 

Våren är i antågande och dagarna blir sakta men säkert längre och energinivåerna tilltar när ljuset återvänder.  
Med våren återkommer också olika säsongsbetonade fenomen i kontakterna till kommunen.  

Där vinterhalvårets kontakter mest kretsar kring nederbörden och väglaget så är kontakterna under våren av 
mera varierad karaktär. Snösmältningen och tjällossningen påverkar också väglaget i någon omfattning. Det 
finns alltid någon gatubrunn eller vägtrumma någonstans som inte drar som den ska, och sådan information 
behöver nå rätt mottagare innan skador hinner uppstå på vägar eller fastigheter.  

Sandningen under den kalla och hala tiden på året är nödvändig, men när vägarna torkar upp så ser cyklister, 
rullskidåkare, rullskridskoåkare och motorcyklister gärna att sanden sopas bort så fort som möjligt. När 
sopningen sker så kan det oftast inte hjälpas att det dammar en aning, och det kan påverka personer som har 
problem med astma, allergier eller andra utmaningar med luftvägarna.   

Ett regelbundet tema i kontakterna under våren är att något som dolts av snön smälter fram. Allt som smälter 
fram är inte angenämt att skåda, och ofta påpekas det till kommunen om hundägare som under vintern inte 
plockat upp det som hunden lämnat efter sig.  Också annat skräp, som inte lika lätt tas hand om av naturen, 
smälter fram och blir synligt.  

Kommunen kontaktas också på grund av oljud, när någon störs av en eller flera andra människors aktiviteter.  
Det händer under alla tider på året, men klagomålen på oljud hör också våren till, eftersom aktiviteten i största 
allmänhet tilltar när dagarna blir längre.  

Livet är fortfarande lokalt, och kommunen är oftast rätt instans att kontakt när det är något i närmiljön som 
kräver åtgärder.  

Kommunen bör kontaktas när plogning, sandning, gator, vägar eller vatten- och avlopp fordrar åtgärder. 
Kommunen har svårare att åtgärda hundlorten eller glasspappret som hamnat fel ställe, eller ljudstörningar 
över lag.  

Toleransnivåerna människor emellan varierar stort, och det som en upplever som störande kan av någon annan 
uppfattas som fullständigt normalt. Dialog är ett bra sätt att komma vidare, de flesta människor tar till sig 
argument, om de framförs, och har förmåga att ta hänsyn. Det är också bra att tänka efter när och var det är 
lämpligt att demonstrera kapaciteten i fordonets ljudanläggning eller om det är nödvändigt att köra med gasen i 
botten genom bostadsområdet sent på kvällen.   

Kommunen finns till för alla, för högljudda likväl som för tystlåtna, för ung och gammal, för noggranna, och för 
slarviga. Kommunen dömer inte, men förväntas ofta ändå ta ställning i frågor där ingen ställning finns att ta. 

Kommunens kan informera, som jag försöker göra i denna spalt, om att det för allas trivsel är lämpligt att alla 
plocka upp efter sig. Kommunen kan också påpeka att det är bra att visa normal hänsyn genom att inte i onödan 
föra oväsen när man rör sig på allmänna platser, speciellt kvälls- och nattetid.   

Allt detta är sådant som lärts ut till alla redan i grundskolan, också den kommunal, men som det kanske behöver 
påminnas om speciellt nu på vårkanten. 

 

Med hopp om respekt, och trevlig vår! 

 

Magnus Sandberg 
kommundirektör 
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Finströms kommun söker sommarjobbare 2024! 
Kommunen erbjuder följande sommarjobb för ungdomar 15–17 år bosatta i kommunen. 

Ansökan sker via kommunens e-tjänst: https://e-tjanster.ax/e-form/sv/5bef4c0f8a  eller per post 
till Kommungården, Skolvägen 2, 22140 Godby. Märk ansökan med den enhet du söker till. 

Ansökningstiden är 18.3.3-17.4.2024 

Allt i allo, Ålands idrottscenter  
2 personer, en för perioden 24.6–12.7 samt en för perioden 15.7–2.8. Allt i allo/lokalvård och 
arbetstiderna är 10.00-16.00 
Frågor besvaras av Christoffer Sundman på telefon 41 555. 

Källbo fritidshem 
1 person för perioden 10.6-20.6.2024. 
Frågor besvaras av Tatjana Berglund på telefon 431 575. 

Biblioteket 
1 person för perioden, tidpunkt enligt överenskommelse  
Frågor besvaras av Klara Molker på telefon 431 549. 

Fritid 
1 person för 3 veckor, enligt överenskommelse. Gärna över 16 år och ha moped. 
Frågor besvaras av Mattias Andersson på telefon 0457-5267385. 

Godby daghem 
3 personer för perioden 10.6–28.6 
Frågor besvaras av Gunilla Blomqvist på telefon 431 550. 

Emkarby daghem 
1 person för perioden 10.6–20.6, finns möjlighet till ytterligare en vecka om daghemmet håller 
öppet. 
Frågor besvaras av Anki Eriksson på telefon 431 556 

Pålsböle daghem 
1 person för perioden 10.6–28.6 
Frågor besvaras av Josefin Lindholm på telefon 431 560 

Rosengård 
2 personer till äldreomsorgen, en för perioden 10.6–28.6 samt en för perioden 1.7–19.7 
Frågor besvaras av äldreomsorgsledare Jana Andersson på telefon 431 581 

Tekniska, intern service 
3 personer för lokalvård, målning av lekredskap och lättare trädgårdsarbete för perioden 10.6–28.6 
Frågor besvaras av Fredrik Molinder på telefon 431 526 

För dig som är över 18 år erbjuder Tekniska följande sommarjobb 
En person, på heltid som tillfällig fastighetsskötare från 3.6-30.8.2024 eller enligt överenskommelse. 
B-körkort är ett krav och i första hand bosatt i kommunen. 
Frågor besvaras av Fredrik Molinder på telefon 431 526 
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			   GRÄNDENS FISKESAMFÄLLIGHET INFORMERARGRÄNDENS FISKESAMFÄLLIGHET INFORMERAR
	
	 - Fiskeförbud på Grändens vattenområde i Vandöfjärd o Lillfjärd från islossning
	  till 25.5.2024
	 - Årsavgift fiske: Vattenägare och bofasta 25 €
	 - Vattenägare betalar 25 €/fiskande uthyrningsstuga
	 - Yrkesfiskare 150€ / år
	 - Fiskeavgift kan betalas till ordförande eller bankkonto FI67 6601 0003 019916
	 betalning skall kunna styrkas vid ev. kontroll
	 - Styrelsen önskar att fiskeredskap såsom nät utmärks i bägge ändar
	 - Vi har vår vassklippare och vägsladd som utlånas inom Gränden. Bokas med vår 
	 ordförande Simon Lindblom tel. +358 (0)407019853.

					     TREVLIG VÅR

  Bamböle fiskevårdsförening r.f. 
och  

Bamböle samfällda land och vattenområden  
 

håller ÅRSMÖTE 
lördagen den 20 april kl. 18.00 

 på Park Alandia hotell med efterföljande middag 
kl. 19.30. 

 
- Stadgeenliga förhandlingar 

- Arrendeavtal 
- Övriga ärenden 

 
Anmälningar till: 

 Sven 0400 529 701 eller  Cecilia  0457 522 1615  
senast måndag 15.4 

 
Styrelsen 

BIDRAG 2024BIDRAG 2024

Anhållan om bidrag för underhåll av privata utfartsvägar skall vara Finströms kommun
tillhand senast torsdagen den 2 maj kl. 15.00

För erhållande av bidrag skall utfartens längd vara minst 500m. I anhållan bör det fram-
gå hur många fastboende familjer som finns längs vägen, samt deras adresser.

Vid frågor kontakta Fredrik Molinder,kommuningenjör tel. 431526
Ansökningarna lämnas till kommungarden@finstrom.ax eller till 

Finströms Kommun, Skolvägen 2, 22410 Godby

FINSTRÖMS KOMMUNFINSTRÖMS KOMMUN
  

INFORMERARINFORMERAR

Visste du att du kan söka följande 
elektroniskt via kommunens 

e-tjänster? 

Hemvårdsstöd, barnomsorgsplats, fritidshems-
plats, verksamhetsbidrag till 

föreningar, kultur- och evenemangsbidrag, äld-
reomsorg och närståendestöd över 65 år

Du kan även lämna in inkomstuppgifter 
för barnomsorgs- eller fritidshemsavgifter 
samt inskrivning av elev till grundskola.

Du hittar länkarna till e-tjänsterna under 
respektive blankett på hemsidan; https://

www.finstrom.ax/blanketter
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Vänkurs 

Vill du bli Röda Korset vän till en äldre, ung med psykisk ohälsa, inflyttad eller någon annan 
som behöver det? 

Kom med på vänkurs onsdagen den 17:e april kl. 18-21 i Röda korsgårdens matsal, vån.2, 
Västra Esplanadgatan 5, Mariehamn 

Kursen är kostnadsfri och fika ingår 

Vi går igenom Röda Korsets principer och verksamhet, olika former av vänverksamhet, 
självkännedom och frivillig verksamhet. 

Du förbinder dig inte till något utan kan även gå kursen för att få mer information.  

Anmälningar helst senast tisdag 9.4 

Anmälan genom denna länk; https://www.lyyti.in/Vankurs_4402    

För mer information kontakta; 

Linda Johansson, Samordnare för social och mångkulturell verksamhet 
Röda korset Ålands distrikt 
tel. 040 82 67 005 
linda.johansson@redcross.fi 
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Bibliotekets öppethållning
	 Måndag 	 kl 12-20
	 Tisdag 	 kl 12-20
	 Onsdag 	 kl 12-20
	 Torsdag 	 kl 10-14
	 Fredag  	 STÄNGT

	 Öppet för meröppetkunder
	 alla dagar kl 9-21
	
	 Bibliotekets telefonnr 
	 +358 (0)18 531 549

	 Finströms bibliotek finns också på
	 Facebook och Instagram

Ungdomsgården i Godby

Öppethållningstider

Onsdag kl.14.30 - 16.00	 åk 5 - 6
Torsdag kl.14.30 - 16.00	 åk 3 - 4
Torsdag kl.18.00 - 21.00	 åk 6 - 9
Fredag  kl.12.30 - 16.00	 åk 5 - 9
Fredag  kl.19.00 - 22.00	 åk 7 - 9
Lördag  kl.19.00 - 22.00	 åk 7 - 9

Ungdomsgårdens lokal finns 
i Olles Els tidigare butikslokal. 

Telefon direkt till Ungdomsgården: 
+358 (0)457 3454026.

Ungdomsgården Godby finns också 
på Facebook

 

 

                                                                                                                                           

 

Gratis bok till kommunens 2-åringar. 

Välkomna in till biblioteket! 

HEJ ALLA 2-ÅRINGAR I
 FINSTRÖM

Ta med era föräldrar och besök 
oss
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APRIL månads nyförvärv i biblioteket

Romaner 

Alakoski, Susanna: Dotterdottern (Del 3 i svit) 
Einhorn, Lena: Kameleont 
Ernestam, Maria: Tjuvlyssnaren 
Gaynor, Hazel: Den sista livbåten 
Hildebrandt, Johanna: Tyra (Del 6) 
Moyes, Jojo: Det skyddande regnet 
Wahlberg, Karin: Med liv och lust (Lasarettet, del 4) 
 
Deckare och Thrillers 

Adler-Olsson: Sju kvadrat med lås 
Adolfsson, Maria: Tiga som muren (Doggerland, del 7) 
Chapman, Julia: Mrs Shepherds mysterium (Döden i Yorkshire del 2) 
Connelly, Michael: Vägen till frihet (En Mickey Haller-deckare) 
Dükler, Hannes: De levande och de andra 
Jansson, Anna: Till offer åt det okända (Ett nytt fall för Maria Wern) 
Jewell, Lisa: Inget av det här är sant 
Kjellsdotter, Nilla:  

Flickan i stenparken, del 1 
Himmelsgården, del 2 
Tills natten är slut, del 3     

Lilja Sigurðardóttir, Blodrött hav 
  
Lyrik 
Svenbro, Jesper: Året hos hyperboréerna 
 
Biografier 
Schuster, Simon: Spelaren (Zelens'ky) 
 
Fakta 
Sarenström, Hannu: Trädgårdsromanser 
Schaeder Söderberg, Helena: Vackra halsband att göra själv 
Wolf-Arehult, Martina: Ut ur ensamheten 
 
Film 
Avgrunden 
 
Alandica 
Eklund, Erland: En by i förändring. Daniel Danielssons berättelse om hur ”det andra” 
Bamböle byggdes. 
Lundberg, Zandra: Sol över mörka gärden 
Sankt Olof 2023 

Finströmsvimpeln 

Finströmsvimpeln, en Ålandsvimpel med kommunens vapen i övre änden, togs 
fram 2010. 
Vimpel finns i två storlekar: 
4 meter, 30 € inkl. moms 
6 meter, 50 € inkl. moms 
Den säljs i biblioteket. Kontant betalning. 
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ÅLANDS HÖRSELFÖRENING
håller öppen mottagning första onsdagen i månaden 

mellan kl 15.00-17.30
i Biblioteket i Godby

Du får hjälp med rengöring av hörapparaten samt slang- och filterbyten.
Vid frågor kontakta verksamhetsledare

Linda Wideman-Törnvall  tel:21365 

 

 

Majblomsförsäljningen med fokus  

”Majblomman lär barn att simma” 

 pågår 28.3-6.5-2024 
Under de sex senaste åren har de finländska barnens simkunnighet dalat. Enligt 
en undersökning från 2022 av Undervisnings- och kulturministeriet, kan endast 

varannan 12-åring (55%) simma 200 meter. Samma undersökning gjordes 
senast 2016. Då kunde tre av fyra 12-åringar (75%) simma samma sträcka.  

   
Nål 2 € 

Pins 4 € 

Säljs av barn i kommunen. Du kan även kontakta Susanna om 
du vill köpa en majblomma.  

tel/sms 040 5447001 

mail: susanna.koskinen@aland.net

 

s-markets fotbollsskola
               2024

ANMÄLAN
GÖRS HÄR!

https://www.iffk.ax  frågor: vl@iffk.ax

https://www.iffram.ax

25-27 juni 2024
BREIDABLICK, MARKUSBÖLE

för barn födda 2010-2018

Erfarna ledare 
samt verksamhetsledare
på plats

Detta ingår:
3 dagar fotbollsskola kl
10-14
lunch och mellanmål
vattenflaska
t-shirt

PRIS:
1 barn 45€
2 syskon 75€
3 syskon 95€



9

ALLSÅNGSKONSERT
MED CANTILENA OCH VIVAKÖREN

Onsdag 17.4 kl 19.00
Mikaelsgården, Finström

Körledare: Miina Fagerlund, Maria Nygren och 
Linda Pussinen

Piano: Jenni Nurmi

Sångblad 15€ inkl.kaffe med dopp!

VÄLKOMNA!

 

 

 

 

Fysioterapi  & träning i hemmiljö för seniorer 

Använd hushållsavdraget på ditt välmående! 
Fr.o.m. 2024 är det möjligt att använda hushållsavdraget för fysioterapi i hemmet. Fysio 

Ålands fysioterapeuter tränar med seniorer runtom på hela fasta Åland! Vi gör både 

hembesök och besök till äldreboenden och vi har all utrustning med oss. Fysioterapin 

innefattar undersökning, behandling, träning och anpassas till varje individ. 

 

Pris efter hushållsavrdag: 

24,80€/60 min (62,00€ före avdrag)  

20,80€/45 min (52,00€ före avdrag) 

16,80€/30 min (42,00€ före avdrag) 
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ROSENGÅRD
Äldreomsorgsledare Jana Andersson
Tel  018-431581

Ansvarig vårdare Annette Jansson 
Tel 018-431580

Vårdpersonal 
Tel 018-431588

Dagverksamhetsledare Ann-Mari Enqvist-
Pettersson Tel 018-431582
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MATLISTA  Vecka 14 - 22 /2024

Gäller Hemleverans och Dagis

Vecka 14
Må 1.4    Kåldolmar,gräddsås,lingon o kokt 	 	
	      potatis
Ti  2.4     Pizzagratäng
On 3.4    Pannbiff, potatis och löksås
To 4.4     Panerad fisk, mos och remouladsås
Fr 5.4.    Rotsaksbiff m.kall sås
Lö 6.4	    Helstekt grisytterfile’,choronsås,
                ugnspotatis     
Sö 7.4	    Panerad spätta, tartarsås o kokt 
	      potatis  
 
			   Vecka 15
Må 8.4    Pasta o köttfärssås
Ti 9.4      Thaigryta med kyckling
On 10.4  Ugnsbakad torsk. potatis
To 11.4    Sjömansbiff
Fr 12.4    Blomkålssoppa med skinkfräs, bröd
Lö 13.4    Pankopanerad fiskfile’,remouladsås,
	       kokt potatis
Sö 14.4   Kyckling m.baconsås, potatisgratäng

		   	 Vecka 16
Må 15.4   Kycklingnuggets
Ti 16.4     Pulled Pork m.tortilla,coleslaw
On 17.4   Grisfile’,klyftpotatis,bearnaissås
To 18.4    Fiskpinnar m.mos,remouladsås
Fr 19.4    Mannagrynsgröt, bröd
Lö 20.4   Gratinerad kassler,löksås
Sö 21.4   Fiskfärsbiffar,vitvinssås,kokt potatis

			   Vecka 17
Må 22.4   Skinkfrestelse
Ti 23.4     Ost/bacon gratinerad kyckling, pasta
On 24.4   Stekt fläsk,skysås, potatis
To 25.4    Burgundisk gryta, ris
Fr 26.4    Laxsoppa, bröd, örtaioli
Lö 27.4   Gravlax, dillstuvad potatis
Sö 28.4   Grisfile’, pepparsås,rostad potatis

			   Vecka 18
Må 29.4   Kycklingnuggets,dipp,ris
Ti 30.4     Spätta,mos,dansk remouladsås(kall)
On 1.5     Fläsksås o potatismos
To 2.5      Wokad fläsk, paprikasås,pasta
Fr 3.5      Risgrynsgröt, bröd
Lö 4.5      Kycklingfile’ m.sötsursås,klyftpotatis
Sö 5.5     Fylld griskarre’, gräddsås,äppelmos,
	      kokt potatis

			 
			   Vecka 19
Må 6.5     Balinesisk kycklinggryta, ris
Ti   7.5     Kokt korv o potatismos
On 8.5     Gulaschgryta    
To 9.5       Citron/persiljefisk med remouladsås o
	       potatis     
Fr 10.5     Köttfärssoppa, bröd     
Lö 11.5     Köttfärsrullader,tomatsås o kokt pota	-	
	       tis      
Sö 12.5    Grissnitzel,ört/basilikasås, potatismos      
 
			   Vecka 20

Må 13.5    Pasta Carbonara (skinksås)
Ti 14.5      Köttfärslimpa,champinjonsås, potatis
Ons 15.5  Ugnsgratinerad fisk, dillsås, mos   
To 16.5     Stekt kyckling, sweet chili o ris     
Fre17.5    Korv o potatisgratäng    
Lö 18.5     Fläskfilegryta m.grönsaker, ris/potatis
Sö 19.5     Nötköttsrullader m.dijonsås,persilje-
	        potatis     
			   Vecka 21
Må 20.5    Ugnskorv o potatismos
Ti 21.5      Köttstroganoff, potatis
On 22.5    Kycklingfärsbiffar, dragonsås,ris
To 23.5     Vegetarisk Lasagne
Fr 24.5     Fisksoppa,aioli o bröd
Lö 25.5     Ugnsforell i dillsås
Sö 26.5     Griskotletter,basilikasås,ugnspotatis

Vi uppdaterar matlistan även på vår hemsida
www.finstrom.ax

     Med reservation för eventuella ändringar !

Centralköket Tel 018-431544
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Finströms Majblomslopp

Folkhälsan i Finström arrangerar 
Majblomsloppet som riktar sej till  barn i alla 

åldrar.	Välj	mellan	två	sträckor,	
300	m	(grusplan)	eller	1,1	km	(barkbana).	

Ingen avgift, alla välkomna!
Förhandsanmälan	via	länken	nedan.

Lördag		27	april	kl.	13	vid	Godby	Högstadieskola

13.00 Programmet börjar
13.15 Uppvärmning med maskoten Humlan
13.30 Loppet startas av Micke Björklund

Medalj och fika för barnen
Ansiktsmålning

Träffa Finströms frivilliga brandkår 

Anmälan: 

Frågor: Susanna tel. 040 5447001

Wera säljer 
majblommor

Pins 5 € 
Nål 2 € 

KONTANTER!
Alla som 
köper en 

majblomma 
deltar i 

utlottning av 
presentkort 
på	1	h	i	

Folkhälsans 
bassäng.

Tänk på miljön 
och samåk 

gärna


